
Zápis z 30. zasedání Akademického senátu FCHI dne 29. 9. 2010
(číslujeme od prvního zasedání po zvolení)

Přítomni: Ing. Kamil Záruba, Ph.D. 402
Ing. Jiří Lindner, Ph.D. 409
RNDr. P. Pokorný Ph.D. 413
Ing. Dana Strachotová, Ph.D. 437
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D. 444
Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 445
Ing. Jiří Maršálek dokt. st. program
Ing. František Muzika dokt. st. program
Bc. Michal Opletal student
Marie Vojíková student

Omluveni:
Doc. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. 403

Host: Prof. Ing. Stanislav Labík CSc. Děkan

1. AS s potěšením přijal informaci o možnosti děkana vypsat termín bakalářských státních
závěrečných zkoušek i v červnovém termínu, pravděpodobně v týdnu od 27.6. 2011.

2. AS se vrací k problematice malé volební účasti při volbách do studentské části AS. Na náš
dotaz na senáty ostatních fakult ze dne 7.6. 2010 se ozval pouze senát FPBT, který řeší stejný
problém a rád by s námi úpravu volebního řádu koordinoval. Většina členů AS FCHI (9 pro, 1
proti a nikdo se nezdržel) je pro vypuštění článku 5 „Platnost voleb“ z volebního žádu, který
tam již ze zákona nemusí být a vyžaduje nereálnou volební účast. Předseda AS o tom bude
informovat senáty ostatních fakult.

3. Děkan seznámil členy AS s revizí a modernizací Statutu fakulty. Předsedovi pošle navrhované
znění, ten jej rozešle členům AS a na příštím zasedání se o něm bude hlasovat.

4. Děkan informoval AS o 5 přijatých projektech OPPA

5. Různé:

• Od následujícího týdne začnou probíhat rekonstrukce malých poslucháren (interaktivní
tabule), výuka se bude přesouvat, bude vypracován a zveřejněn harmonogram. Na
používání interaktivní tabule bude uspořádán seminář.

• Velké posluchárny se budou rekonstruovat příští rok, teď se na to vypracovává projekt.
Předseda AS pošle prorektorovi Doc. Staňkovi názor na tuto plánovanou rekonstrukci
z hlediska pedagogů a studentů FCHI (viz 26. a 27. zasedání AS), aby k němu mohl
přihlédnout.

6. Termín příštího řádného zasedání je domluven na pátek 22.10. 2010 ve 1200 na děkanátě.

V Praze 10.10. 2010
Ing. Ladislav Fišer, Ph.D.
předseda AS FCHI


